
             

 

___________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

                       MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

DSR-II-1.7222.15.2015       Poznań, dnia 30 lipca 2015 r. 
 za dowodem doręczenia 

 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a,  ust. 4 

i ust. 7, art. 211 ust. 1 i ust. 6, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.    

– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104              

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Utylizacji Odpadów                        

Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Sulańskiej 11, 62-510 Konin, reprezentowanego przez pełnomocnika                

– Marcina Magdziarka 

 

 

ORZEKAM 
 

 

I. Udzielić Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji mechaniczno              

-chemicznego oczyszczania ścieków przemysłowych pochodzących z instalacji wymagających 

uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej na działkach ew. nr 114/2 i 113/1, obręb 

Maliniec w Koninie, na warunkach określonych w niniejszej decyzji.    

 

1. Rodzaj i parametry instalacji 

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji * Parametr instalacji 
Prowadzący 

instalację 

Instalacja do  

mechaniczno-chemicznego 

oczyszczania ścieków 

przemysłowych 

pochodzących z instalacji 

wymagających uzyskania 

pozwolenia 

zintegrowanego, 

zlokalizowana                           

na działkach ew. nr 114/2                         

i 113/1, obręb Maliniec               

w Koninie 

ust. 6  pkt 13 

Przepustowość 

oczyszczalni: 

Qmax godzinowe = 112,04 m
3
/h 

Qśrednie dobowe = 931,50 m
3
/d 

Qmax  roczne = 340 000,00 m
3
/r 

 

Zakład Utylizacji 

Odpadów                        

Sp. z o. o.  

ul. Sulańska 11             

62-510 Konin 

 

NIP: 665-22-23-120 

REGON: 310335806 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska 

jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 



 2  

1.1. Opis instalacji 

 

Instalację, wymagającą pozwolenia zintegrowanego stanowi oczyszczalnia ścieków 

przemysłowych zlokalizowana na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o., składająca                    

się z następujących elementów: 

 kraty, 

 piaskownika czterokomorowego odkrytego (zawierającego cztery stalowe odtłuszczacze), 

 układu pomiaru ilości ścieków przemysłowych, pochodzących z przedsiębiorstwa                

Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin), 

 pięciu segmentów oczyszczających (4A-4E), z których eksploatowany jest obecnie tylko                 

segment 4A (segment 4B stanowi segment rezerwowy eksploatowany podczas czyszczenia 

segmentu 4A, segment 4C wykorzystywany jest jako bufor ścieków oczyszczonych, natomiast 

segmenty 4D i 4E traktowane są jako segmenty awaryjne), 

 stacji dozowania reagentów, 

 komory pomp, 

 stacji filtrów ciśnieniowych, 

 przepływomierza, 

 rurociągu tłocznego Ø 225, komory rozprężnej, kolektora grawitacyjnego Ø 400 oraz wylotu 

(położonych w większości na terenach nienależących do Wnioskodawcy).  

 

1.2. Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń 

 

1.2.1. Głównym celem działalności związanej z eksploatacją przedmiotowej instalacji,                        

tj. mechaniczno – chemicznej oczyszczalni ścieków przemysłowych jest oczyszczanie 

ścieków przemysłowych pochodzących z następujących instalacji wymagających posiadania 

pozwolenia zintegrowanego: 

 Huty Aluminium Konin, należącej do przedsiębiorstwa Impexmetal S.A.  

 składowiska odpadów niebezpiecznych (kwater nr III i IV) oraz składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne z kwaterami na odpady niebezpieczne (kwatery nr II) 

oraz instalacji do odzysku odpadów niebezpiecznych (substancji i gruntów mineralnych 

skażonych substancjami niebezpiecznymi), należących do Zakładu Utylizacji Odpadów     

Sp. z o. o.  

 instalacji przetwarzania odpadów obejmujących węzeł stabilizacji i cementacji odpadów, 

węzeł unieszkodliwiania zawodnionych odpadów olejowych, niszczenia emulsji olejowych 

oraz węzeł wytwarzania paliw alternatywnych, należącej do Zakładu Utylizacji Odpadów              

Sp. z o. o.  

 instalacji do termicznego przekształcania odpadów (która dotychczas była eksploatowana           

na bazie pozwoleń sektorowych, a obecnie w związku z planowanym zwiększeniem ilości 

odpadów poddawanych przetworzeniu – w trakcie uzyskiwania pozwolenia 

zintegrowanego), należącej do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o.  

Ponadto oczyszczalnia ścieków przyjmuje strumień ścieków przemysłowych z innych 

instalacji i źródeł położonych na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o., w tym: 

 z instalacji unieszkodliwiania odpadów ciekłych, 

 z płukania filtrów do oczyszczania wody przeznaczonej dla celów technologicznych 

przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin), 

 z mycia posadzek hal magazynowych odpadów, 

 z myjni pojemników na odpady, 

 z mycia posadzek hal magazynowych pojemników, 

 z myjni samochodów. 

 

1.2.2.  Ścieki przemysłowe z terenu Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin), których udział                    

w ogólnej ilości oczyszczanych ścieków jest największy i wynosi Qmax  roczne = 210 194,70 m
3
/r 

(natomiast udział ścieków z pozostałych instalacji należących do Zakładu Utylizacji Odpadów 

Sp. z o. o. – Qmax  roczne = 129 805,30 m
3
/r), przepływają przez kratę, na której zatrzymywane  

są zanieczyszczenia stałe. Skratki są zbierane raz dziennie, umieszczane w kontenerze                       

i przekazywane dalej do przetworzenia (w ramach Zakładu). Następnie ścieki przemysłowe 



 3  

dopływają do piaskownika, gdzie pozbawiane są zawiesiny, piasku i oleju powierzchniowego. 

W celu zebrania oleju powierzchniowego na początku piaskownika umieszczone są przed 

każdą z czterech komór zbieracze oleju (odtłuszczacze). W przypadku pojawienia                          

się na powierzchni ścieków oleju obniżany jest lejek stalowy odtłuszczacza do poziomu 

ścieków w piaskowniku przy jednoczesnym otwarciu zasuwy na rurociągu olejowym (Ø 200), 

kierującym zebrany olej do komory oleju.  Zbierany olej dopływa grawitacyjnie do komory 

oleju umiejscowionej przy głównych ciągach oczyszczalni. Komora oleju jest szczelnym 

bezodpływowym zbiornikiem o pojemności 10 m
3
. Po zapełnieniu się ww. zbiornika olej jest 

odpompowany i przekazywany do przetworzenia (w ramach Zakładu). Ponadto piaskownik 

wyposażony jest w cztery poprzeczne płyty stalowe znajdujące się na wejściu do każdej 

komory oraz cztery leje szlamowe (osadcze). Każdy lej obejmuje cztery komory, w których 

gromadzi się sedymentująca zawiesina i piasek. Szlam z lejów usuwany jest beczkowozem        

lub poprzez pompę zanurzeniową i kierowany jest do przetworzenia (w ramach Zakładu). 

Ilość ścieków pochodzących z przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin) 

określana jest za piaskownikiem przy pomocy systemu pomiarowego składającego                      

się z programowalnego rejestratora pomiarowego CRP-04, zwężki Parshalla                                      

i ultradźwiękowego miernika poziomu PROBE. Po piaskowniku ścieki kierowane są do pięciu 

segmentów oczyszczających (4A-4E), z których eksploatowany jest obecnie tylko segment 4A 

(segment 4B stanowi segment rezerwowy eksploatowany podczas czyszczenia segmentu 4A, 

segment 4C wykorzystywany jest jako bufor ścieków oczyszczonych, natomiast segmenty 4D 

i 4E traktowane są jako segmenty awaryjne). W każdym segmencie występują dwie komory 

szybkiego mieszania, komora wolnego mieszania i osadnik. Do komory szybkiego mieszania 

dopływa też (z pominięciem kraty i piaskownika) strumień ścieków z terenu Zakładu 

Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. Do komór mieszania dozowane są: koagulant (PIX), mleko 

wapienne oraz flokulant. Dodatkowo do komór szybkiego mieszania dodawane jest sprężone 

powietrze celem wzmożenia efektu szybkiego mieszania. Reagenty te służą do koagulacji, 

neutralizacji i flokulacji zanieczyszczeń zawartych w ściekach. Ponadto mleko wapienne służy 

do zapewnienia ściekom odpowiedniego odczynu (pH - 6,5-9,0). Przygotowanie reagentów 

służących do oczyszczenia ścieków oraz ich podawanie za pomocą pomp odbywa się w stacji 

dozowania reagentów, która mieści się w pomieszczeniach technologicznych budynku 

biurowego i w budynku technicznym. Komory szybkiego i wolnego mieszania służą (poprzez 

swoją konstrukcję, która wymusza zmianę kierunku i sposobu przepływu ścieków)                          

do ujednolicenia składu ścieków oraz ich wymieszania z reagentami. Każda komora mieszania 

połączona jest z osadnikiem poprzez otwory wlotowe. Do otworu wlotowego ścieków                    

do komory szybkiego mieszania dozowany jest PIX, następnie mleko wapienne w dwóch 

miejscach drugiej komory szybkiego mieszania. Flokulant dodawany jest w komorze wolnego 

mieszania. Po komorach mieszania ścieki trafiają na osadnik przepływowy. Osadnik 

przepływowy służy do sedymentacji zanieczyszczeń. Szlam zebrany na dnie osadnika 

przepływowego usuwany jest za pomocą zgarniacza typu ZUP – 0,9, wyposażonego                 

w ruchome zgrzebło. Pod oknami przelewowymi osadnika znajdują się dwa leje osadcze,                  

do których szlam jest zgarniany. Szlam jest okresowo w miarę potrzeb wypompowywany              

za pomocą pomp zanurzeniowych (wydajność każdej 40 m
3
/h) i rurociągiem transportowany 

na komorową prasę filtracyjną zlokalizowaną w budynku instalacji neutralizacji odpadów 

ciekłych i podczyszczania odcieków gdzie jest odwadniany. W przypadku występowania oleju 

powierzchniowego na powierzchni ścieków w osadniku uruchamiany jest zgarniacz, który               

za pomocą specjalnego zgrzebła zgarnia olej. Zgarniacz porusza się od końca osadnika                       

do początku, gdzie znajduje się koryto olejowe. Zebrany olej kierowany jest do koryta,                       

a następnie poprzez zawór do rurociągu olejowego Ø 200 i komory olejowej (tej samej                   

do której trafia olej z piaskownika). Oleje, tłuszcze oraz szlam są przetwarzane na instalacjach 

Zakładu – zgodnie z posiadanymi decyzjami administracyjnymi w tym zakresie. Pozbawione 

zawiesiny ścieki kierowane są z osadnika przez zęby przelewowe umieszczone na końcu 

osadnika do koryta żelbetowego, a następnie do komory zasobowej pompowni ścieków                    

na filtry żwirowe. W pompowni ścieków na filtry żwirowe, zlokalizowanej w piwnicy 

budynku technicznego zainstalowane są dwie pompy, jedna o wydajności 36 m
3
/h i druga               

o wydajności 150 m
3
/h. Pobierają one ścieki oczyszczone z komory ssawnej (zasobowej)                   

i pompują je na układ filtrów ciśnieniowych. Stacja filtrów ciśnieniowych gdzie odbywa                 

się końcowa filtracja, czyli usuwanie zawiesiny składa się z 3 jednakowych filtrów                      



 4  

i umieszczona jest w budynku biurowo – technicznym. Filtry te są trójwarstwowe (żwir, 

piasek o rożnym uziarnieniu). Przepływ ścieków odbywa się w kierunku od góry do dołu.            

Co pewien czas filtry są regenerowane. Regenerację filtra przeprowadza się w celu usunięcia 

zgromadzonej na powierzchni złoża filtracyjnego zawiesiny. Do regeneracji filtrów używa              

się oczyszczonych ścieków przemysłowych, które wprowadza się do regenerowanego filtra    

od dołu. W celu spulchnienia złoża filtracyjnego doprowadzone jest do każdego filtra 

rurociągiem sprężone powietrze. Zaszlamione ścieki z płukania filtrów wypływają górną 

częścią filtra i są kierowane rurociągiem Ø 200 do ciągu technologicznego mechaniczno                  

-chemicznej oczyszczalni ścieków. W budynku biurowo – technicznym zlokalizowano 

ponadto (działające niezależnie od przedmiotowej instalacji) trzy filtry służące                               

do oczyszczania wody dla potrzeb przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. (Huty Aluminium 

Konin). Z filtrów żwirowych ścieki oczyszczone są pompowane rurociągiem tłocznym                 

do Kanału Warta-Gopło. Na rurociągu tłocznym ścieków w budynku technicznym 

zainstalowany jest przepływomierz elektromagnetyczny do pomiaru ilości odprowadzanych 

ścieków. Przed wylotem do Kanału Warta-Gopło zlokalizowana jest komora rozprężna,                        

po której zrzut ścieków do odbiornika odbywa się grawitacyjnie. 

 

2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, surowców i materiałów 

 

 

3. Sposoby osiągania wysokiego poziomu ochrony środowiska jako całości  

 

a. wprowadzenie przejrzystej hierarchii odpowiedzialności personelu, w której osoby zajmujące 

stanowiska kierownicze bezpośrednio informują najwyższy system zarządzania, 

b. ustanowienie wewnętrznych (charakterystycznych dla Zakładu) celów środowiskowych                   

i ich regularne przeglądy, 

c. prowadzenie ciągłego monitoringu procesów pod kątem zużycia energii, surowców                             

i materiałów, wytwarzania odpadów, ilości oczyszczanych ścieków,  

d. wprowadzenie odpowiedniego programu szkoleniowego dla pracowników pod kątem zagadnień 

bhp, ochrony środowiska i awarii przemysłowych, 

e. stosowanie dobrych praktyk utrzymania zakładu i konserwacji urządzeń, 

f. recyrkulacja oczyszczonych ścieków do płukania filtrów żwirowych, 

g. optymalizacja procesów dozowania chemii procesowej, 

h. oczyszczanie ścieków przemysłowych przed ich odprowadzeniem do odbiornika, 

i. prowadzenie racjonalnego zużycia wody przy zapewnieniu szczelności układów sieci 

wodociągowej, 

j. wykorzystywanie wydajnych i energooszczędnych źródeł światła, 

k. selektywnie zbieranie odpadów i ich przekazywanie do przetworzenia w instalacjach należących 

do Zakładu,  

l. optymalizacja procesu wykorzystania chemii procesowej, 

m. wprowadzenie systemu zarządzania środowiskiem PN-EN- ISO 14001. 

 

 

 

 

L.p. Rodzaj energii, surowców i materiałów Zużycie Jednostka 

1.  Energia elektryczna 150 MWh/rok 

2.  Woda na cele technologiczne 3 942 m
3
/rok 

3.  Ca(OH)2 100 Mg/rok 

4.  PIX 70 Mg/rok 

5.  Flokulant 5 Mg/rok 

6.  Sprężone powietrze 75 000 m
3
/rok 



 5  

4. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na 

celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich 

systematycznego nadzorowania 

 

a. magazynowanie substancji powodujących ryzyko w specjalnie do tego przeznaczonych 

szczelnych pojemnikach oraz na szczelnej skanalizowanej posadzce (PIX, flokulant),                       

bez możliwości spowodowania wycieku do gleby i przedostania się do wód podziemnych,               

lub w szczelnych silosach (wodorowęglan wapnia), 

b. selektywne magazynowanie odpadów, w sposób uniemożliwiający przedostanie się substancji  

w nich zawartych do środowiska gruntowo-wodnego, zgodnie z warunkami określonymi             

w punktach I.6.3.2., I.6.3.3. oraz I.6.3.4. niniejszej decyzji, 

c. eksploatacja instalacji w sposób niepowodujący zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód 

gruntowych substancjami powodującymi ryzyko, 

d. stosowanie hermetycznych instalacji technologicznych, 

e. eksploatacja wszystkich urządzeń i instalacji zgodnie z przeznaczeniem i dokumentacją 

techniczną. 

 

Jako sposób prowadzenia systematycznego nadzoru zastosowanych środków mających na celu 

ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych określa się: 

 

 stały dozór techniczny nad sprawnością instalacji oraz natychmiastowe usuwanie 

zdiagnozowanych nieprawidłowości, 

 monitorowanie szczelności zbiorników magazynowych substancji powodujących ryzyko oraz 

natychmiastowe usuwanie zdiagnozowanych nieprawidłowości. 

 

5. Sposób postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji 

 

W przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, likwidację obiektów i urządzeń należy 

przeprowadzić w sposób bezpieczny dla środowiska. Likwidacja może przebiegać w następujących 

wariantach: 

 likwidacja częściowa lub 

 likwidacja całkowita. 

Likwidacja częściowa będzie obejmowała likwidację części obiektów i urządzeń wchodzących                

w skład instalacji. 

Likwidacja całkowita będzie obejmowała: 

 oczyszczenie wszystkich ścieków pozostających w układzie, 

 wyłącznie pomp i zamknięcie zasuw odcinających dopływ ścieków, 

 demontaż maszyn i urządzeń oczyszczalni ścieków wraz z wyceną demontowanych urządzeń              

i w zależności od stopnia zużycia sprzedażą lub złomowaniem, 

 rozbiórkę obiektów oczyszczalni ścieków, budynków pomocniczych, dróg i placów, 

 usunięcie odpadów. 

Instalacja winna być zlikwidowana zgodnie z przepisami prawa budowlanego, zasadami 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wymaganiami ochrony środowiska. 

Alternatywnie, obiekty oczyszczalni ścieków można przeznaczyć pod inny rodzaj działalności               

po uzyskaniu odpowiednich pozwoleń wymaganych przepisami prawa. 

 

6. Warunki wprowadzania do środowiska substancji i energii 

 

6.1. Wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a, art. 211 ust. 1, art. 220 ust.1 oraz art. 224 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 

ze zm.), rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości 

odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87) oraz 

rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. z 2012 r., poz. 1031). 

 

 



 6  

6.1.1. Charakterystyka źródeł emisji i miejsc wprowadzania pyłów do powietrza 

 

a. Źródłem emisji pyłów do powietrza jest proces napełniania dwóch silosów magazynowania 

wodorotlenku wapnia powodujący emisję pyłów, w tym pyłu zawieszonego PM10 i pyłu 

zawieszonego PM2,5. Pyły emitowane są do powietrza poprzez układ odpowietrzania 

silosów. 

6.1.2. Źródła emisji i emitory, ich charakterystyka i warunki pracy 

Lp. Źródło emisji 
Oznaczenie 

emitora 

Rodzaj 

emitora 

Charakterystyka miejsc emisji 
Czas 

emisji 

[h/rok] 

Urządzenia 

ograniczające 

emisję 

Wysokość 

[m] 

Średnica 

[m] 

Temperatura 

gazów 

[K] 

Prędkość 

gazów 

[m/s] 

1. 

Silos 

magazynowania 

wodorotlenku 

wapnia 

E1 
pionowy 

zadaszony 
6,0 0,2 293 0 4 

filtr 

tkaninowy 

2. 

Silos 

magazynowania 

wodorotlenku 

wapnia 

E2 
pionowy 

zadaszony 
6,0 0,2 293 0 4 

filtr 

tkaninowy 

6.1.3. Rodzaje i ilości pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza 

Lp. Źródło emisji 
Oznaczenie  

emitora 
Emitowana substancja 

Wielkość emisji 

[kg/h] 

1. 
Silos magazynowania 

wodorotlenku wapnia 
E1 

Pył ogółem 

w tym pył zawieszony PM10 

0,00108 

0,00108 

2. 
Silos magazynowania 

wodorotlenku wapnia 
E2 

Pył ogółem 

w tym pył zawieszony PM10 

0,00108 

0,00108 

 

6.1.4. Dopuszczalne wielkości emisji rocznej z instalacji 

Rodzaj substancji 

Dopuszczalna 

emisja 

[Mg/rok] 

Pył ogółem 

w tym pył zawieszony PM 10 

w tym pył zawieszony PM 2,5 

0,0000022 

0,0000022 

0,0000022 

 

6.1.5. Usytuowanie stanowisk do pomiarów wielkości emisji z emitorów 

 

Na emitorach E1 oraz E2, ze względu na konstrukcję wyrzutni wentylacyjnych,                                

nie ma technicznych możliwości zlokalizowania punktów pomiarowych, zgodnie z Polskimi 

Normami. 

 

6.2. Gospodarka wodno-ściekowa 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1, art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.               

– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.). oraz art. 37               

pkt 2, art. 128 ust. 1 pkt 4, ust. 2 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne                         

(tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 469). 

 

 

 

 



 7  

6.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

 

a. Zakład zaopatrywany jest w wodę z zewnętrznej sieci wodociągowej należącej                             

do przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. Woda wykorzystywana jest do przygotowania 

reagentów. Ilość wykorzystywanej wody na potrzeby instalacji: 

Q max roczne = 3 942 m
3
/r. 

 

6.2.2. Odprowadzanie ścieków 

 

6.2.2.1.  Ścieki przemysłowe  

a. Ścieki przemysłowe (mieszanina), oczyszczane w mechaniczno-chemicznej oczyszczalni 

ścieków przemysłowych, odprowadzane są wylotem Ø 400 (którego rzędna dna wynosi 

82,73 m n. p. m.) do Kanału Warta-Gopło w km 6+120 jego biegu (działka ew. nr 1531 

obręb 0004 Gosławice w Koninie). 

 

b. Ilość ścieków przemysłowych (mieszaniny): 

Q max  godzinowe = 112,04 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 931,50 m
3
/d  

Q max roczne = 340 000,00 m
3
/rok. 

 

c. Stan i skład ścieków przemysłowych (mieszaniny): 

Lp. Nazwa wskaźnika Najwyższa dopuszczalna wartość 
Jednostka 

miary 

1. Odczyn pH 6,5-9,0 - 

2. Zawiesina ogólna 35 mg/l 

3. ChZTCr 125 mg O2/l 

4. Chlorki 1000 mg Cl/l 

5. Siarczany 500 mg SO4/l 

6. 
Fenole lotne                        

(indeks fenolowy) 
0,1 mg/l 

7. Bor 1,0 mg B/l 

8. 
Węglowodory 

ropopochodne 
15 mg/l 

9. Fluorki 25 mg F/l 

10. Chrom ogólny 0,5 mg Cr/l
 

11. Cynk 1 mg Zn/l 

12. Ołów 0,5 mg Pb/l 

13. Cyjanki związane 5 mg CN/l 

14. Tytan 1 mg Ti/l 

  

6.2.2.2.  Zastrzega się, że pozwolenie niniejsze w zakresie odprowadzania ścieków do wód Kanału 

Warta-Gopło, nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych do jego 

realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących 

wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

 

 



 8  

6.2.2.3.  Zobowiązuje się Wnioskodawcę do: 

a. partycypacji w kosztach eksploatacji i utrzymania przepompowni wód Kanału Warta                

-Gopło (Ślesińskiego) do rzeki Warty w Morzysławiu, stosownie do odnoszonych 

korzyści, 

b. utrzymywania w dobrym stanie technicznym wylotu oraz brzegu Kanału Warta-Gopło 

(Ślesińskiego) w zasięgu ewentualnego negatywnego oddziaływania, 

c. wykonywania analiz jakości wody Kanału Warta-Gopło (Ślesińskiego), w zakresie 

identycznym z zakresem analiz jakości wprowadzanych ścieków (mieszaniny),                     

50 m powyżej i 50 m poniżej wylotu ścieków przemysłowych (mieszaniny)                              

z częstotliwością dwa razy w roku, tj. w okresie wiosennym i jesiennym oraz 

przekazywania wyników pomiarów do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej                    

w Poznaniu (ul. Szewska 1, 61-760 Poznań) 

d. przekazywania do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu                            

(ul. Szewska 1, 61-760 Poznań) wyników badań jakości wprowadzanych ścieków 

przemysłowych (mieszaniny), które Prowadzący instalację zobowiązany jest wykonywać 

zgodnie z przepisami określonymi na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy Prawo 

wodne, 

e. przekazywania, z częstotliwością raz w miesiącu, informacji o wielkości zrzutu                        

(Q średnie dobowe) do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ul. Szewska 1, 

61-760 Poznań). 

 

6.3. Gospodarka odpadami 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 4 i art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1923). 

 

6.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania w trakcie normalnej pracy  

instalacji, ich podstawowy skład chemiczny oraz właściwości 

L.p. 

 

Kod 

odpadu 

 

Rodzaj odpadu 

 

Ilość 

[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny  

i właściwości odpadów 

Odpady niebezpieczne 

1.  19 08 10* 

Tłuszcze i mieszaniny olejów  

z separacji olej/woda inne niż 

wymienione w 19 08 09 

10,00 

Odpady stanowią tłuszcze                            

i mieszaniny olejów z separacji 

olej/woda i zawierają wyłącznie 

substancje ropopochodne.   

Właściwości: H5
1)

 – „szkodliwe” H6
1) 

 – „toksyczne”,  H13
1)

 – „uczulające” 

oraz H14
1)

 – „ekotoksyczne”. 

Składnikami, które mogą powodować,  

że odpady są odpadami 

niebezpiecznymi są: węglowodory                      

i ich związki z tlenem, azotem lub 

siarką nieuwzględnione  

w inny sposób
2)

. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  19 08 01 Skratki 4,00 

Odpady stanowią usunięte ze ścieków 

na kratach, w wyniku cedzenia 

substancje stałe o stosunkowo dużych 

rozmiarach.  

W składzie mogą występować: papier, 

drewno, tekstylia, plastik. Odpady nie 

posiadają właściwości i składników, 

które mogą powodować, że odpady są 

niebezpieczne. 

 



 9  

L.p. 

 

Kod 

odpadu 

 

Rodzaj odpadu 

 

Ilość 

[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny  

i właściwości odpadów 

Odpady inne niż niebezpieczne 

2.  19 08 02 Zawartość piaskowników 100,00 

Odpady stanowią cząstki mineralne 

takie jak: piasek, żwir, drobny 

tłuczeń, usuwane w procesie 

sedymentacji w piaskownikach. 

Odpady nie posiadają właściwości i 

składników, które mogą powodować, 

że odpady są niebezpieczne. 

3.  19 08 14 

Szlamy z innego niż biologiczne 

oczyszczania ścieków 

przemysłowych inne niż 

wymienione w 19 08 13 

1000,00 

Odpady stanowią części stałe, 

powstające w wyniku procesów 

fizykochemicznych związanych z 

oczyszczaniem ścieków. Odpady nie 

posiadają właściwości i składników, 

które mogą powodować, że odpady są 

niebezpieczne 
1)

zgodnie z załącznikiem nr 3 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r.,                  

poz. 21 ze zm.). 
2)

 zgodnie z załącznikiem nr 4 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.
 

6.3.2. Miejsca i sposób magazynowania oraz gospodarowania odpadami 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

 

Miejsce i sposób magazynowania oraz 

gospodarowania odpadami 

 

Odpady niebezpieczne 

1. 19 08 10* 

Tłuszcze i 

mieszaniny olejów  

z separacji olej/woda 

inne niż wymienione 

w 19 08 09 

Odpady są magazynowane w szczelnym, 

bezodpływowym zbiorniku olejów, zlokalizowanym 

przy oczyszczalni ścieków. Odpady są przetwarzane  

w instalacji termicznego przekształcania odpadów,               

na terenie Zakładu (proces unieszkodliwiania D10).  

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 08 01 Skratki 

Odpady są magazynowane w szczelnym pojemniku             

na wózku, ustawionym przy kratach oczyszczalni 

ścieków.  

Po zapełnieniu pojemnika odpady są przetwarzane w 

ramach instalacji, zlokalizowanych na terenie Zakładu  

(w instalacji termicznego przekształcania odpadów                

- proces R1 lub w kompostowni - proces D8). 

2. 19 08 02 
Zawartość 

piaskowników 

Odpady są magazynowane w szczelnym pojemniku, 

ustawionym przy piaskowniku. Po zapełnieniu 

pojemnika odpady są przetwarzane w ramach 

instalacji, zlokalizowanych na terenie Zakładu                 

(w kompostowni - proces D8, w węźle stabilizacji                  

i cementacji odpadów - proces D9 lub na składowisku 

odpadów - proces D5). 

3. 19 08 14 

Szlamy z innego niż 

biologiczne 

oczyszczania ścieków 

przemysłowych inne 

niż wymienione w 19 

08 13 

Odpady nie są magazynowane, lecz bezpośrednio                

po wytworzeniu i wybraniu ich z osadników są 

przetwarzane w ramach instalacji, zlokalizowanych na 

terenie Zakładu (w kompostowni - proces D8, w węźle 

stabilizacji i cementacji odpadów - proces D9 lub                

na składowisku odpadów - proces D5). 

 



 10  

6.3.3. Odpady należy magazynować selektywnie, z zachowaniem przepisów BHP oraz wymagań 

ochrony środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne                       

i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą powodować te odpady.  

Miejsce magazynowania wytwarzanych odpadów należy oznakować oraz zabezpieczyć przed 

dostępem osób trzecich. 

 

6.3.4. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów  

i ich negatywnego oddziaływania na środowisko 

 

W celu ograniczenia ilości powstających odpadów Prowadzący instalację w sposób ciągły                      

i systematyczny winien zachować ścisły reżim technologiczny w całym cyklu oczyszczania 

ścieków. Zapobieganie powstawaniu odpadów realizowane jest poprzez kontrolę procesów 

technologicznych w źródłach wytwarzania ścieków, tak aby ograniczać ich zanieczyszczenie. 

Wytwarzane odpady są magazynowane selektywnie, wyłącznie w przeznaczonym do tego celu 

miejscu magazynowania, uniemożliwiającym negatywne oddziaływanie odpadów                            

na środowisko, z zachowaniem przepisów BHP oraz przepisów ochrony środowiska. Miejsca 

magazynowania odpadów są odpowiednio oznakowane oraz  zabezpieczone przed dostępem 

osób postronnych. Okres magazynowania wytworzonych odpadów  nie może  przekraczać 

terminów określonych w przepisach szczegółowych  tym zakresie. Ilość wytwarzanych 

odpadów jest na bieżąco ewidencjonowana, zgodnie z przepisami szczegółowymi                           

w tym zakresie. 

 

6.4. Emisja hałasu do środowiska 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 6 pkt 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 112). 

 

6.4.1. Dopuszczalny poziom hałasu 

Wielkość emisji hałasu emitowanego do środowiska przez przedmiotową instalację, 

wyznaczona dopuszczalnymi poziomami hałasu, w odniesieniu do terenów mieszkaniowo                   

-usługowych: 

 LAeq D – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu                      

8 kolejno po sobie następującym najmniej korzystnym godzinom pory dnia (rozumianej 

jako przedział czasu od godz. 6
00

 do godz. 22
00

) – 55 dB, 

 LAeq N – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu                      

1 najmniej korzystnej godzinie pory nocy (rozumianej jako przedział czasu od godz.                 

22
00

 do godz. 6
00

) – 45 dB. 

 

6.4.2. Źródła hałasu oraz ich czas pracy 

L.p. Źródło hałasu 

Czas pracy pojedynczego 

źródła [h] 

Pora dnia Pora nocy 

1. Pompa pompująca ścieki o wydajności 36 m
3
/h 16 8 

2. Pompa pompująca ścieki o wydajności 150 m
3
/h 16 8 

3. Pompa szlamowa o wydajności 40 m
3
/h – 2 szt.* 16 8 

* pompy pracują okresowo w czasie usuwania szlamu 

 

6.4.3. Metody ochrony przed hałasem 

Z przedstawionej we wniosku analizy wynika, iż działalność instalacji nie spowoduje 

przekroczenia  standardów emisyjnych na terenach wymagających ochrony akustycznej. W celu 

ograniczenia rozprzestrzeniania się hałasu z terenu instalacji należy dbać o stan techniczny ww. 

urządzeń. 

 



 11  

7. Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, w tym pomiaru 

i ewidencjonowania wielkości emisji w zakresie, w jakim wykraczają one poza wymagania, 

o których mowa w art. 147 i 148 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska 

 

7.1.  Monitoring ilości wykorzystywanej wody 

  

Prowadzić monitoring ilości wykorzystywanej wody, w oparciu o wypracowane receptury oraz 

wycechowane zbiorniki służące do przygotowania reagentów, a także ewidencjonować ilość 

wykorzystywanej wody opracowując stosowne zestawienia w cyklach miesięcznych. 

 

7.2. Monitoring zużycia energii, surowców i materiałów 

 

Należy prowadzić nadzór nad procesami technologicznymi, monitorować zużycie energii 

elektrycznej, surowców i wykorzystywanych materiałów. 

 

8.  Sposób i częstotliwość przekazywania informacji z prowadzonego monitoringu 

 

Wyniki monitoringu procesów technologicznych, w tym pomiarów i ewidencjonowania wielkości 

wykazanych w pkt I.7. niniejszej decyzji, należy przedkładać organowi właściwemu                     

do wydania pozwolenia zintegrowanego oraz wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska, 

każdorazowo podczas kontroli. 

 

9. Zakres, sposób i termin przekazywania organowi właściwemu do wydania pozwolenia 

i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska corocznej informacji pozwalającej                  

na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, w zakresie 

nieobjętym przepisami art. 149 ustawy Prawo ochrony środowiska 

 

Nie nakłada się dodatkowego obowiązku przekazywania informacji pozwalającej                                      

na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu ponad wymagania 

o których mowa w art. 149 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 

10. Sposoby zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii 

 

Potencjalne awarie mogą być spowodowane: 

 pożarem, 

 brakiem prądu przez dłuższy okres, 

 awarią układu technologicznego, 

 inne. 

Na terenie Zakładu stosuje się następujące sposoby zapobiegania wystąpieniu awarii: 

 wykorzystanie zwielokrotnionego układu komór oczyszczalni mechaniczno-chemicznej 

poprzez zastosowanie szeregowej lub równoległej pracy komór mieszania, osadników                   

oraz całych zbiorników bloku oczyszczalni w przypadku wystąpienia problemów                        

z oczyszczaniem ścieków (awarii układu technologicznego) lub retencjonowanie ścieków 

nieoczyszczonych w przypadku braku prądu, 

 stały dozór operatorów nad procesem oczyszczania ścieków, 

 okresowe przeglądy instalacji zapobiegające awariom, 

 magazynowanie reagentów w fabrycznych opakowaniach (PIX i flokulant) na szczelnej 

posadzce wewnątrz budynków lub w szczelnych silosach (wodorowęglan wapnia). 

Za prowadzenie działań zapobiegawczych w zakresie wystąpienia poważnej awarii 

odpowiedzialny jest prowadzący Zakład.  

W sytuacjach pożaru lub awarii układu technologicznego powodujących niedotrzymanie 

parametrów jakości odprowadzanych ścieków do środowiska lub niekontrolowany odpływ 

ścieków nieoczyszczonych lub oczyszczonych, prowadzący Zakład jest odpowiedzialny                       

za powiadomienie odpowiednio jednostki Państwowej Straży Pożarnej (telefonicznie), 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego (telefonicznie i pisemnie). 

 



 12  

11.  Transgraniczne oddziaływanie na środowisko 

W przypadku przedmiotowej instalacji nie zachodzi transgraniczne oddziaływanie na środowisko 

na terytorium innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej. Odpady są przetwarzane 

w całości na terenie kraju. 

12. Eksploatacja instalacji w warunkach innych niż normalne 

Instalacja nie będzie funkcjonować na warunkach innych niż określone w niniejszym pozwoleniu. 

13.  Sposoby zapewnienia efektywnego wykorzystania energii 

Wykorzystanie energii elektrycznej na terenie przedmiotowej instalacji następuje wyłącznie                 

na cele oświetleniowe, do zasilania aparatury kontrolno-pomiarowej, mieszadeł i innych urządzeń 

służących do oczyszczania ścieków. Efektywne wykorzystanie energii jest realizowane poprzez 

zastosowanie energooszczędnych źródeł światła, pracę sprawnych pomp i mieszadeł                         

(bez zbędnych oporów mechanicznych), jak również racjonalne uruchamianie pomp i mieszadeł 

(sterowanie ich wydajnością w zależności od aktualnego obciążenia układu technologicznego,  

eliminowanie pracy zbędnych pomp i innych – dublowanych – elementów ciągu 

technologicznego w przypadku niepełnego obciążenia układu technologicznego). 

II. Pozwolenie zostało wydane na czas nieoznaczony 

UZASADNIENIE 

Marcin Magdziarek, działający w imieniu i z upoważnienia Zakładu Utylizacji Odpadów                

Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Sulańskiej 11, 62-510 Konin, złożył do Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego wniosek znak: ZUO/57/DH/2015 z dnia 11.02.2015 r. (data wpływu 12.02.2015 r.),          

o wydanie pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji mechaniczno-chemicznego 

oczyszczania ścieków przemysłowych pochodzących z instalacji wymagających uzyskania 

pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej na działkach ew. nr 114/2 i 113/1, obręb Maliniec           

w Koninie. 

 Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 13 załącznika                                 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych                   

albo środowiska jako całości. 

Wnioskodawca przedłożył łącznie z wnioskiem o wydanie pozwolenia dowód uiszczenia stosownej 

opłaty rejestracyjnej i skarbowej. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1      

pkt 41 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) oraz mając                     

na uwadze art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowej 

decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Podstawą wydania pozwolenia zintegrowanego jest opracowanie pt.: „Wniosek o wydanie 

pozwolenia zintegrowanego dla instalacji oczyszczania ścieków pochodzących z instalacji 

wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego”, sporządzone przez Przedsiębiorstwo 

Projektowo – Usługowe EKOGEO, Wargowo 87A, 64-605 Wargowo wraz z uzupełnieniami. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

wniosku o wydanie przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz do złożenia wyjaśnień 

merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.15.2015 z dnia 18.06.2015 r., zawiadomiono 

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie wydania pozwolenia zintegrowanego                         

dla ww. instalacji.  



 13  

Zgodnie z art. 218 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 33 ust. 1 pkt 1, pkt 2,               

pkt 3, pkt 4, pkt 5, pkt 6, pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu.  

Ponadto, poinformowano o zamieszczeniu w publicznie dostępnym wykazie danych podstawowych 

informacji o wniosku. 

We wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego przedstawiono oddziaływanie instalacji               

na stan powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem emisji pyłu w tym pyłu zawieszonego PM10            

oraz pyłu zawieszonego PM2,5. 

Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania substancji w powietrzu wynika, iż ich emisje nie powodują 

przekroczenia poziomów dopuszczalnych określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 

24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu oraz częstości przekroczeń 

określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości 

odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż instalacja 

spełnia wymagania w zakresie ochrony powietrza określone w przepisach prawa. 

Wielkość dopuszczalnej emisji do powietrza oraz techniczne jej warunki i czas występowania, 

określono w niniejszym pozwoleniu, zgodnie z wielkościami i parametrami emisji podanymi przez 

prowadzącego instalację we wniosku o wydanie pozwolenia oraz uzupełnieniach do wniosku i zgodnie 

z art. 202 ust. 2 i art. 224 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zakład zaopatrywany jest w wodę z zewnętrznej sieci wodociągowej należącej                             

do przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. Woda wykorzystywana jest do przygotowania reagentów.                  

Z uwagi na brak możliwości zamontowania wodomierza mierzącego ilość wykorzystywanej wody, 

Prowadzący instalację zobowiązany jest prowadzić monitoring ilości wykorzystywanej wody,                      

w oparciu o wypracowane receptury oraz wycechowane zbiorniki służące do przygotowania 

reagentów. Ponadto należy ewidencjonować ilość wykorzystywanej wody opracowując stosowne 

zestawienia w cyklach miesięcznych.  

Ścieki przemysłowe (mieszanina) dopływające z różnych instalacji, w tym instalacji wymagających 

uzyskania pozwolenia zintegrowanego, oczyszczane w mechaniczno-chemicznej oczyszczalni 

ścieków przemysłowych, odprowadzane są do Kanału Warta-Gopło w km 6+120 jego biegu.                       

Ze względu na to, iż wymagania w zakresie pomiarów ilości i jakości ścieków wprowadzanych                

do wód określają przepisy wydane na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca   

2001 r. – Prawo wodne, a zakres prowadzenia pomiaru emisji nie wykracza poza wymagania, 

o których mowa w art. 147 i 148 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w pkt 7 sentencji niniejszej 

decyzji nie nałożono na Prowadzącego instalację dodatkowych wymagań w tym zakresie. 

Wnioskodawca zobowiązany jest wykonywać, zgodnie z przepisami szczególnymi, pobór próbek 

ścieków, pomiar stężeń substancji zanieczyszczających określonych w punkcie I.6.2.2.1.c. niniejszej 

decyzji, jak również określać ilość odprowadzanych ścieków przemysłowych do Kanału Warta-Gopło 

w oparciu o wskazania przepływomierza elektronicznego zainstalowanego na rurociągu tłocznym              

w budynku technicznym oczyszczalni i odnotowywać wyniki w rejestrze.  
Zgodnie z pkt I.6.2.2.3. sentencji niniejszej decyzji zobowiązano Wnioskodawcę do: partycypacji               

w kosztach eksploatacji i utrzymania przepompowni wód Kanału Warta-Gopło (Ślesińskiego) do rzeki 

Warty w Morzysławiu, stosownie do odnoszonych korzyści; utrzymywania w dobrym stanie 

technicznym wylotu oraz brzegu Kanału Warta-Gopło (Ślesińskiego) w zasięgu ewentualnego 

negatywnego oddziaływania; wykonywania analiz jakości wody Kanału Warta-Gopło (Ślesińskiego), 

w zakresie identycznym z zakresem analiz jakości wprowadzanych ścieków (mieszaniny),                        

50 m powyżej i 50 m poniżej wylotu ścieków przemysłowych (mieszaniny) z częstotliwością dwa razy 

w roku, tj. w okresie wiosennym i jesiennym oraz przekazywania wyników pomiarów                            

do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ul. Szewska 1, 61-760 Poznań); 

przekazywania do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ul. Szewska 1, 61-760 

Poznań) wyników badań jakości wprowadzanych ścieków przemysłowych (mieszaniny), które 

Prowadzący instalację zobowiązany jest wykonywać zgodnie z przepisami określonymi na podstawie 

art. 45 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy Prawo wodne, przekazywania, z częstotliwością raz w miesiącu, 

informacji o wielkości zrzutu (Q średnie dobowe) do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

(ul. Szewska 1, 61-760 Poznań). Powyższe zobowiązania wynikają z pisma Pełnomocnika Krajowego 

Zarządu Gospodarki Wodnej znak: NZP.Z.4421.5.2015.Kn.ja.1 z dnia 22.07.2015 r. 

Stosownie do art. 193 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska dotychczasowe pozwolenie 

wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego – wylotu betonowego Ø 400 oraz                               



 14  

na wprowadzanie do Kanału Warta-Gopło oczyszczonych ścieków przemysłowych pochodzących               

z terenu Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin) oraz z terenu Zakładu Utylizacji Odpadów                  

Sp. z o. o. w Koninie, udzielone mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego                       

znak: DSR.VI.6213-44/09 z dnia 5.10.2009 r., wygasło w części dotyczącej wprowadzania ścieków 

przemysłowych do Kanału Warta-Gopło z chwilą upływu terminu, w którym Prowadzący instalację 

powinien uzyskać pozwolenie zintegrowane, tj. z dniem 1.07.2015 r. 

Zgodnie z art. 202 ust.4 ustawy Prawo ochrony środowiska w pozwoleniu zintegrowanym określa 

się warunki wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami, na zasadach określonych w ustawie                   

o odpadach, niezależnie od tego, czy dla instalacji wymagane byłoby uzyskanie pozwolenia                         

na wytwarzanie odpadów. 

Wnioskodawca prowadzi działalność w zakresie mechaniczno-chemicznego oczyszczania ścieków 

przemysłowych. 

W myśl art. 188 ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska, w sentencji niniejszej decyzji 

wyszczególniono NIP i REGON posiadacza odpadów, rodzaje oraz ilości odpadów wytwarzanych               

w związku z eksploatacją instalacji oczyszczania ścieków przemysłowych wraz z określeniem                

ich podstawowego składu chemicznego i właściwości, sposoby gospodarowania odpadami, miejsca 

magazynowania poszczególnych rodzajów wytwarzanych odpadów, a także sposoby zapobiegania 

powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania                   

na środowisko. Wytwarzanie pozostałych odpadów powstających na terenie Zakładu nie wymaga 

uzyskania decyzji na wytwarzanie odpadów, jednakże ich wytwórca jest obowiązany postępować                  

z nimi zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach prawa, planami gospodarki odpadami oraz 

zasadami gospodarki odpadami oraz prowadzić ewidencję wytwarzanych odpadów.  

Wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego wraz z uzupełnieniami, w części dotyczącej 

gospodarki odpadami spełnia wymagania art. 184 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Dokumentacja zawiera opracowanie graficzne, na którym przedstawiono miejsca magazynowania 

odpadów.  

Wytwarzane odpady magazynowane są selektywnie, w odpowiednich pojemnikach lub zbiornikach 

ustawionych w wyznaczonym miejscu na terenie Zakładu, z zachowaniem przepisów BHP oraz 

wymagań ochrony środowiska. Wyjątek stanowi odpad o kodzie 19 08 14, który bezpośrednio                       

po wytworzeniu kierowany jest do przetwarzania w instalacji, zlokalizowanej na terenie Zakładu.  

Miejsca magazynowania odpadów są odpowiednio oznakowane oraz zabezpieczone przed dostępem 

osób postronnych.  

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny z wymogami 

ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. 

Odpady należy przetwarzać w instalacjach funkcjonujących w ramach Zakładu lub przekazywać                 

do odzysku lub unieszkodliwiania podmiotom posiadającym uregulowany stan formalno-prawny                   

w zakresie gospodarowania odpadami, uwzględniając hierarchię postępowania z odpadami. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

W niniejszej decyzji uwzględniono istotne źródła hałasu oraz czas ich pracy w ciągu doby 

zgodnie z wnioskiem Strony. Ustalając dopuszczalny poziom dźwięku emitowanego przez instalację 

do środowiska uwzględniono następujące uwarunkowania dotyczące sposobu zagospodarowania 

terenu w jej otoczeniu. 

Najbliższe otoczenie instalacji stanowią: 

 od północy – nieużytki i tereny leśne, 

 od zachodu – nieużytki, 

 od południa – ulica Sulańska, za nią tereny przemysłowe, 

 od wschodu – tereny należące do Wnioskodawcy, nieużytki. 

Najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej – tereny mieszkaniowo-usługowe – znajdują               

się w kierunku południowo-zachodnim w odległości ok. 1 km od granicy instalacji. Mając powyższe 

na uwadze dopuszczalny poziom hałasu określono dla terenów mieszkaniowo-usługowych, zgodnie            

z pkt 3 lit. d tabeli 1 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r.              

w sprawie  dopuszczalnych  poziomów hałasu w środowisku, w wysokości 55 dB  w  porze  dnia  oraz  

 



 15  

45 dB w porze nocy. Przedstawione wyniki obliczeń hałasu świadczą o tym, że działalność instalacji          

nie spowoduje przekroczenia standardów jakości środowiska na terenach wymagających ochrony 

akustycznej. 

Okresowe pomiary hałasu w środowisku należy przeprowadzać raz na dwa lata zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości 

emisji. Pomiary powinny być wykonywane przez akredytowane laboratorium i przekazywane 

właściwym Organom.  

We wniosku, w nawiązaniu do art. 204 ustawy Prawo ochrony środowiska przeanalizowano 

spełnianie przez instalację wymagań ochrony środowiska, wynikające z przepisów prawa.                         

Dla instalacji będącej przedmiotem niniejszego pozwolenia zintegrowanego nie określono bowiem 

najlepszych dostępnych technik, zatem dopuszczalną wielkość emisji z instalacji ustalono w oparciu                   

o obowiązujące regulacje prawne, uwzględniając potrzebę przestrzegania standardów emisyjnych                

i standardów jakości środowiska. 

Na tej podstawie stwierdzono, że rozpatrywana instalacja spełnia wymagania najlepszej dostępnej 

techniki, jak również spełnione są inne wymagania określone w przepisach prawa. 

Wnioskodawca przedłożył analizę z której wynika, iż eksploatacja instalacji obejmuje 

wykorzystywanie substancji powodujących ryzyko, lecz ze względu na zastosowane środki                       

nie występuje możliwość zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód gruntowych substancjami 

powodującymi ryzyko. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż wykonanie raportu początkowego                

o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych tymi substancjami nie było wymagane. 

Przedmiotowa instalacja, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 10 października  

2013 r. w sprawie rodzajów i ilości substancji niebezpiecznych, których znajdowanie się w zakładzie 

decyduje o zaliczeniu go do zakładu o zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 1479), nie jest zaliczana do zakładów o dużym 

lub zwiększonym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej.  

W związku z powyższym, zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 9 ustawy Prawo ochrony środowiska w decyzji 

określono sposoby zapobiegania i ograniczania skutków awarii oraz wymóg informowania 

o wystąpieniu awarii - na podstawie danych, które podał Prowadzący instalację we wniosku o wydanie 

niniejszego pozwolenia. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy 

o odpadach lub nieprzestrzeganie warunków niniejszej decyzji może spowodować cofnięcie 

pozwolenia zintegrowanego udzielonego niniejszą decyzją. 

Pozwolenie zostało wydane na czas nieoznaczony.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia                              

jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 2 011,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 783). Opłatę 

wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763.   
 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

                     Mariola Górniak  

   Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 



 16  

Otrzymują: 

1. Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. 

ul. Sulańska 11, 62-510 Konin   

2. Marcin Magdziarek - pełnomocnik 

EKOGEO Przedsiębiorstwo Projektowo – Usługowe 

Wargowo 87A, 64-605 Wargowo 

3. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

5. Minister Środowiska  

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa (x2) 


